

Produktdatablad

Herregård Arctic



Herregård Arctic er en vandfortyndbar oliebaseret maling til udvendig træbeklædning på huse. Den indeholder en unik teknologi, der gør malingen farve- og glansstabil i lang tid, selv i barske klimaforhold. Overfladen har en selvrensende effekt og opsamler kun lidt snavs. Den kan anvendes på nyt, gammelt, bejdset, malet eller trykimprægneret træværk og skal bruges sammen med Gjøco Oljegrunding. Herregård Arctic kan også anvendes som slutstrøg på grundet metal og plast, såsom tagrender, beslag osv. på bygninger.

Revidert 30.01.2025

Symboler






Tekniske data

Type:	Vandfortyndbar hybridmaling baseret på alkydolie og akryl
Farver:	Hvid, A, B, C, oxydrød, klar rød, gul, okker
Glans:	Halvblank 50
Liter vægt:	1,25 kg/l (hvid)
Påføringsmetode:	Pensel, rulle eller sprøjte (sprøjtning bør udføres af professionelle)
Fortynder/rengøring:	Vand, vaskes med sæbe og vand
Anbefalt filmtykkelse, våd:	90-110 mikrometer
Anbefalt filmtykkelse, tør:	40-50 mikrometer
Forbrug:	Uhøvlet træ ca. 6-8 m ² /liter, høvlet træ ca. 8-12 m ² /liter.
Veil. data højtrykksprøjte:	
Dyse:	0,46 mm / 0,018"
Viftevinkel:	65°-80°
Malingstryk:	MPa 15-18 / 150 - 180 kg/cm ²
Tørretid (23 °C, 50 % R.H.):	Afhænger af temperatur, luftfugtighed, vind og lagtykkelse. Mal ikke, hvis der er risiko for dug eller regn, før malingsfilmen er tør.
Støvtør:	1/2 time
Overmaling (minimumsinterval):	2 timer
Minimum påføringstemperatur:	+5 °C. Temperaturen i luft og underlag skal være over +5 °C. Lave temperaturer forlænger tørretiden.

Forbehandling

Underlaget skal være rent og tørt. Nyt og bart træ skal altid påføres ét lag Gjøco Oljegrunding. Nyt træ, der har stået ubehandlet i mere end 4 uger, skal rengøres og stålborstes før behandling med Gjøco Oljegrunding. Alle endetræflader/skæreflader skal mættes grundigt med 3-4 lag Gjøco Oljegrunding

	<p>påført vådt-i-vådt. Tidligere behandlet underlag rengøres med Gjøco Kraftvask. Løs maling, bejdse og træfibre fjernes ved skrabning/børstning. På høvlet træ, blanke overflader, kanter og false på udvendige paneler kan stålborstning/slibning være nødvendig for at sikre god vedhæftning. For optimal dækning af kanter bør skarpe kanter afrundes før grunding. Blottede områder (efter stålborstning/skrabning) skal behandles med Gjøco Oljedekkbeis/Oljemaling i samme farve som slutstrøget inden videre behandling. Tidligere behandlet underlag rengøres med Gjøco Kraftvask. Løs maling, beis og trefibre fjernes ved skraping/børstning. På høvlet treverk, blanke underlag, sidekanter og fals på ytterpanel, kan det være nødvendig med stålborstning/sliping for å sikre vedheft. For å oppnå best mulig kantdekk, avrund skarpe kanter før grunning. Bare flekker (oppstått etter stålborstning/skraping) påføres Gjøco Oljedekkbeis/Oljemaling i samme farge som toppstrøket før videre behandling.</p>
Grunding	Nyt og ubehandlet bart træ skal påføres ét lag Gjøco Oljegrunding. For ekstra god beskyttelse kan fabriksgrundet eller imprægneret træ påføres et tyndt lag Gjøco Oljedekkbeis/Oljemaling i samme farve som slutstrøget inden videre behandling.
Anvendelse	Nyt uhøvlet træ: 2 lag og nyt høvlet træ: 3 lag. Tidligere behandlet træ: 1-2 lag efter behov (eventuelt 3 lag på høvlet træ)
Farver	For at undgå nuanceforskelle bør der anvendes samme batchnummer på samme strøg og overflade. Maling, der blandes på forskellige maskiner eller tidspunkter, kan give farvevariationer. Vær opmærksom på dette ved efterfølgende bestillinger til samme projekt.
Opbevaring	Låget skal være tætsluttende under opbevaring for at forhindre spild og udtørring. Malingen skal transporteres og opbevares stående, tørt og frostfrit.
Affaldshåndtering	<p>Flytende maling skal ikke tømmes i kloakkavløb eller i naturen, men leveres til godkjent mottak for farlig affald. Tom, ren og tørt plastemballage uden hank, kan leveres som plastaffald.</p> <div style="display: flex; justify-content: center; gap: 10px;">    </div>
Øvrig information	<p>Forskellige batchnumre skal blandes grundigt før brug for at undgå forskelle i glans og farve. Underlag, der tidligere er behandlet med linolie-maling eller bejdse, kan danne blærer. Tidligere tjærebehandling og knaster kan give misfarvning, særligt på lyse farver. Dug på en halvtør overflade kan give matte skjolder, ligesom høj luftfugtighed og lave temperaturer kan forårsage samme effekt. Sol på våd eller halvtør maling kan medføre skindtørring og blæredannelse. Må ikke anvendes på rimdækket træ. Maling på brandimprægneret træ kan give saltudtræk og afskalning. Produktet må ikke fortyndes eller tilsættes fremmede olier/produkter. Basismalinger skal tones med GjøcoMix. Emballagestørrelser: 2,7 og 9 liter.</p>
Sikkerhed	Se separat sikkerhedsdatablad. Læs informationen på emballagen. EU-grænseværdi for dette produkt (kat. A/d): 130 g/l (2010). Dette produkt indeholder: <60 g/l VOC.

Oplysningerne i dette datablad er baseret på laboratorietests og praktisk erfaring. Da anvendelsesforholdene ofte ligger uden for vores kontrol, kan vi kun garantere produktets kvalitet. Produkterne leveres i henhold til vores generelle salgs- og leveringsbetingelser, medmindre andet er skriftligt aftalt. Vi forbeholder os ret til at foretage mindre produktændringer og opdatere data uden forudgående varsel. Dette datablad erstatter tidligere udgaver og annulleres automatisk 5 år efter udgivelsesdatoen.

Kontaktinformasjon

Gjøco AS

Ørvegen 1160, 6639 Torvikbukt

Telefon: +47 712 91 700

E-mail: office@gjoco.no

